
26 ISSN 1677-7069 3 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIAGNOSTICA LTDA para os itens 53,57 e 58. Leia-se VIRION
DIAGNOSTICA LTDA para os itens 57 e 58, conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

LAILA VIEIRA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/03/2018) 155021-15229-2018NE802554

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2018 UASG 155125

Nº Processo: 23541000994201707 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Produtos Quimicos Para Lavanderia Cumulado Com
Comodato de Dispensadores, para atender as necessidades da
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, filial
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria
(EBSERH-HUSM), Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
02/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA -
RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-27-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Chefe Unidade de Licitações

Substituta

(SIDEC - 01/03/2018) 155125-26443-2018NE800260

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 UASG 154072

Número do Contrato: 00013/2014, subrogado pelaUASG: 154072 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO_DA

UNIVERSIDADE DO MA.
Nº Processo: 0318/2018-24.
PREGÃO SISPP Nº 151/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ
Contratado: 19378769000176. Contratado : INSTITUTO HERMES
PARDINI S/A -.Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: lei 10.520/02, combinada com a lei
8666/93 e alterações. Vigência: 10/03/2018 a 10/03/2019. Data de
Assinatura: 01/03/2018.

(SICON - 01/03/2018) 155010-26443-2018NE800418

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2018 UASG 155010

Nº Processo: 422/2017-30 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
produtos de consumo constantes da relação de órteses e próteses e
materiais especiais (SIH/SUS) tipo: CÂNULAS ARTERIAIS. Total de
Itens Licitados: 00051. Edital: 02/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS -

MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-05-35-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As propostas
deverão atender ao especificado no Termo de Referência.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 01/03/2018) 155010-26443-2018NE800960

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017 UASG 155013

Nº Processo: 23526001849201642.

PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA

DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:

81243735001977. Contratado : POSITIVO TECNOLOGIA S.A. -

.Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de

equipamentos de informática, de acordo com os quantitativos,

preços, especificações técnicas, prazos de entrega, incluindo

garantia e assistência técnico. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,

LC nº 123/2006 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 13/12/2017 a

13/12/2018. Valor Total: R$239.640,00. Fonte: 112150714 -

2017NE801889 Fonte: 112150714 - 2017NE801891. Data de

Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 01/03/2018) 155013-26443-2018NE800027

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 UASG 155008

Nº Processo: 23524002788201651.
PREGÃO SRP Nº 121/2016. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH.
CNPJ Contratado: 72158165000105. Contratado : PINHEIRO
COMERCIO IMPORTACAO, -EXPORTACAO DE
EQUIPAMENTO. Objeto: Fornecimento consignado de materiais
cirúrgicos, para atender à demanda dos Serviços de Hemodinâmica
do HU-UFPI. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
20/02/2018 a 20/02/2019. Valor Total: R$948.225,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE800242. Data de Assinatura: 20/02/2018.

(SICON - 01/03/2018) 155008-26443-2018NE800021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 UASG 344002

Nº Processo: 231301089/2017-06.
PREGÃO SISPP Nº 91/2017. Contratante: FUNDACAO
JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ Contratado:
26370027000160. Contratado : TECH WAY BRASIL LTDA -
.Objeto: Aquisição e instalação de tela para projeção, para a sala
João Cardoso Ayres, localizada no prédio da Fundação Joaquim
Nabuco no bairro do Derby. Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002. Vigência: 22/01/2018 a 05/03/2018. Valor
Total: R$11.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE801712. Data de
Assinatura: 22/01/2018.

(SICON - 01/03/2018) 344002-34202-2018NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2018 UASG 344002

Número do Contrato: 84/2017.
Nº Processo: 231301023/2017-16.
PREGÃO SISPP Nº 76/2017. Contratante: FUNDACAO
JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ Contratado:
14054309000179. Contratado : BRITO & MELO
INCORPORACOES LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 84/2017 - PROCURADORIA, por mais 20
(vinte) dias. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993. Vigência: 27/02/2018 a 18/03/2018. Data de Assinatura:
23/02/2018.

(SICON - 01/03/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: Primeiro Termo de Ajuste de Contas, firmado entre a
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - FUA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.378.626/0001-97 e a GLOBAL
SERVICE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 84.526.045/0001-94. Objetivo: O presente
Termo tem por finalidade viabilizar a liquidação da indenização
que a Fundação Universidade do Amazonas reconhece, com fulcro
no parágrafo único do art. 59 da Lei nº 8.666/1993 e na
Orientação nº 4 da AGU, como devida à empresa GLOBAL
SERVICE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, referente aos
serviços de vigilância e segurança patrimonial executado na UFAM
referente ao mês de janeiro. Valor: O valor do presente TERMO
DE AJUSTE DE CONTAS consiste na quantia de R$ 830.390,69.
Data da assinatura: 22/02/2018. Assinado por: Sylvio Mário Puga
Ferreira, Presidente do Conselho Diretor da Fundação
Universidade do Amazonas, e Anderson Fonseca Munguba.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 23105.000147/2017., publicada no D.O.U
de 08/02/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material
de consumo (Produtos Químicos, Reagentes), conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Diretora
da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Prof.ª Dr.ª Débora
Teixeira Ohana. Novo Edital: 02/03/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao
Ramos, 6000 - Aleixo MANAUS - AMEntrega das Propostas: a
partir de 02/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/03/2018, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 01/03/2018) 154039-00001-2018NE000432

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 14457/2017 publicado no D.O.
de 01/03/2018 , Seção 3, Pág. 26. Onde se lê: Vigência:
23/02/2018 a 23/09/2018 Leia-se: Vigência: 23/02/2018 a
23/09/2022

(SICON - 01/03/2018) 154040-15257-2018NE800151

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 77, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados

. N. 418/2017
DOU de 26/12/2017.

Faculdade de Administração,
Ciências Contábeis, Economia
e Gestão de Políticas Públi-
cas

Legislação Comercial 1.Lucas Borges de Carvalho
2.Alexsandro Dantas Maia
3.Juliano Vargas
4.Eduardo Jezini Fernandes Ganassin

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




